
Trolejbus Ekova Electron 12T vyjede do
provozu s cestujícími
24.07 2018 14:15, Redakce, Nezařazené

Dopravní podnik Ostrava podepsal smlouvu se svou dceřinou společností Ekova Electric ve věci
testování nového parciálního trolejbusu, jenž Ekova Electric poprvé představila v loňském roce.

Trolejbus typového označení Ekova Electron 12T si odbyl svou premiéru na veletrhu Czech Raildays
2017, nicméně v té době šlo sice o vystavovatelný exponát, nikoli však pojízdný. Zapojení elektrické
výzbroje a první testování v areálu výrobce probíhalo ještě během léta a celého podzimu 2017. Poté
se trolejbus objevil v síti ostravského DP v rámci zkoušek bez cestujících, a to nejprve bez zátěže a
následně i se zátěží.

V průběhu srpna 2018 by se pak měl vůz objevit na linkách s cestujícími. Označen by měl být ev. č.
9986. O konkrétním rozsahu délky zkušebního provozu prozatím není rozhodnuto a čeká se
na příslušné dokumenty ze strany Drážního úřadu.

Libor Hinčica

Url: Trolejbus Ekova Electron 12T vyjede do provozu s cestujícími

https://www.cs-dopravak.cz/2018-7-24-trolejbus-ekova-electron-12t-vyjede-do-provozu-s-cestujcmi/

